EXTRATO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - 01/2023/SMCT
ENCENAÇÃO TEATRAL DA PAIXÃO DE CRISTO E CONVOCAÇÃO
DE ARTISTAS INTERESSADOS PARA FORMAÇÃO DE ELENCO

A Prefeitura do Município de Jandira, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, torna público o
presente Edital de Chamamento Público para a encenação teatral da “Paixão de Cristo” e Convocação de
Artistas Interessados para Formação de Elenco (pessoas físicas), com inscrições abertas no período de 27
de fevereiro a 10 de março de 2023, de segunda a sexta-feira das 9h00 às 12h00 e 13h00 às 16h00 no
Teatro Municipal Luiz Gonzaga, situado na rua Rubens Lopes da Silva, 400, Parque JMC, Jandira, SP. Serão
selecionados 40 (quarenta) artistas e cada um receberá a premiação no valor de R$ 400,00 (quatrocentos
reais). O resultado será publicado por meio de Portaria no dia 11 de março de 2023, no site da Prefeitura
Municipal de Jandira https://www.jandira.sp.gov.br/comunicados.php , com prazo de recursos de 05
(cinco) dias úteis. Acesse o regulamento completo do Edital 01/2023/SMCT no link:
https://www.jandira.sp.gov.br/noticias/pdf/Comunicado/doc-2023-03-01-63ff77331e2f7.pdf